
- - -

COLEÇÃO OBRAS DE
RUI BARBOSA

Seis títulos versando sobre os mais
variados temas, entre os quais a Embai-
.zada a Buenos Aires, Questão Minas x
Werneck (2 Tomos), Discursos Parla-
mentares e Trabalhos Jurfdicos.

Preço: NCz$ 1,20 (o Tomo)

Aquisições:	 In-prensa Nacional.

SIG - Quadra 06- Lote 8()0 - CEP:
70604 - Brasflia/DF. Informações: Se-
ção de Divulgação da IN Fones: (061)
321-5566 - R. 305 e 309 e 226-2586.

Não operamos com reembolso postal.

GOVERNO FEDERAL - TUDO PELO SOCIAL

OBRAS COMPLETAS
DE

RUI BARBOSA

VOL XLIX 1922

ToRcr

O CASO DA SÃO PAULO
NORTHERN RAILROAD COMPANY

nONISTERIO DA EDUCACAO E CULTURA
,oncAv.mA gv MAM,.

CONSTITUIÇÃO DA
REPÚBLICA FEDERATIVA

DO BRASIL
Edição da Imprensa
Nacional, contendo
índice temático.

Edição: 1988
292 pp
Preço: NCz$ 5,00

Aquisições: Seção de Vendas
Imprensa Nacional.

Informações: Seção de Divulgação, fones: (061) 321-5566,
R. 305 e 309 e 226-2586

3786	 SEÇÃO I
	

DIÁRIO OFICIAL	 SEXTA-FEIRA, 10 MAR 1989

Ret. Oro/88 79 Reg-SC

Ret. Orc/88 109 Reg-MG

RECEITA CZ$ DESPESA CZ$

RECEITAS CORRENTES 60.000.000,00 DESPESAS CORRENTES 60.000.000,00
REC. CCNTRIBUIÇÕES 16.500.000,00 DESPESA CUSTEIO 27.920.000,00
REC. PATRIMDNIAL 40.950.000,00 TRANSF. CORRENTES 4.300.000,00
REC. SERVIÇOS 950.000,00 DESPESA CAPITAL
OUTRAS REC.00RRENIES 1.600.000,00 INVESTIMENTOS 27.780.000,00

TOTAL DAS RECEITAS 60.000.000,00 TOTAL DAS DESPESAS 60.000.000,00

Ret. Oro/88 129 Reg-AL

RECEITA DESPESA CZ$

=TAS CORRENTES 2.284.000,00 DESPESAS CORRENTES 2.204.000,00
REC. CONTRIBUIÇOES 1.171.312,00 DESPESA CUSTEIO 1.951.664,00
REC. PATR.11434IAL 989.000,00 TRANSE. CORRENTES 252.336,00
REC. SERVIÇOS 32.088,00 DESPESA CAPITAL
TRANSF. CORRENTES 80.000,00 INVESTIMENTOS 80.000,00
OUTRAS RSC.CORRENTES 11.600,00

TOTAL DAS RECEITAS 2.284.000,00 TOTAL DAS DESPESAS 2.284.000,00

Ret. Orç/88 39 Reg-DE

RECEITA CZ$ DESPESA CZ$

RECEITAS CORRENTES 16.000.000,00 DESPESAS CORRENTES 16.000.000,00
REC. coarmuiçees 7.352.000,00 DESPESA CU5lt.I0 12.741.600,00
REC. PATRIM24IAL 7.348.000,00 TRANSF.CORRENTES 1.858.400,00
REC. SERVIÇOS 300.000,00 DESPESA CAPITAL
OUTRAS REC.OURRENTES 1.000.000,00 INVESTIMENTOS 1.400.000,00

TOTAL DAS RECEITAS 16.000.000,00 TOTAL DAS DESPESAS 16.000.000,00

Ret. Orc/88 149 Reg-MT

RECEITA CZ$ DESPESA CZ$

RECEITAS CORRENTES 5.870.614,00 'DESPESAS CORRENTES 5.870.614,00
REC. CONTRIBUIÇÕES 2.425.900,00 DESPESA CUSTEIO 4.842.018,00
REC. PATRIMCNIAL 858.600,00 TRANSF.00RRENTES 1.028.596,00
REC. SERVIÇOS 230.814,00 DESPESA CAPITAL
TRANSE. CORRENTES 1.730.000,00 INVESTI=TOS ----
OUTRAS REC.CORRENTES 625.300,-00

TaTAL DAS RECEPTAS 5.870.614,00 TOTAL DAS DESPESAS 5.870.614,00

(Of. n9 123/89)

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
RESOLUÇÂO 119 91, DE 07 DE MARÇO DE 1989

	

O Conselho Federal de Nutricionistas no uso de 	 suas
atribuições legais, Considerando que as Especialidades em Nutrição
não foram definidas, reconhecidas e regulamentadas pelos Orgãos compe
tentes; Considerando que a Lei n? 6.583/78 e o Decreto n? 84.444/80 -
não conferem ao CFN e CRNs competência legal para a expedição de titu
los de especialista . ,	 RESOLVE: RevogareResolução 	 CFN	 n?-
058,/85 de 18 de julho de 1985.

GILBERTO PAIXÃO ROSADO'	 NELZ1R TRINDADE REIS
Conselheiro Secretario	 Presidente do CFN

ATA DA ELEIÇÃO E POSE DA DIRE
TORIA DO CFN PARA O PERÍODO Dr
08/03/89 a 07/03/90.

Aos sete dias do mês de março de mil novecentos e oi
tenta e nove, ãs 16:30 horas no Edificio Mine-iro, Sala 506, Setor Co=
inercial Sul, Brasília-DF, conforme determinam as normas	 disciplinares
para eleição da Diretoria do Conselho Federal de Nutricionistas, 	 foi
escolhida a Comissão Eleitoral constituida pelos Conselheiros-: 	 Ana
Marli:loja Oliveira Assis - Presidente, Miriam Sheila Siebel - Secreta.-
ria, e Ruth Lydial Grigorowitsch e Nelzir Trindade Reis - escrutinado-
res. A eleição procedeu com a votação secreta conforme as normas vi
gentes do CFN. Foi executada a conferência de votos com o número de
votantes estando tudo correto. 	 O resultado foi: para Presidente: Con
selheira Elenice Costa (08 votos) , Conselheira Ana Marlúcia	 01 i=
veira Assis (BI voto); para Vice-Presidente: Maria Lúcia Ferrari 	 Ca
valcanti (08 votos) e Conselheiro Gilberto Paixão Rosado (01 voto)
para Tesoureiro, Conselheira Florisbela de Arruda Câmara e Siqueira
Campos (08 votos) em branco(01 voto); para Secretario, Conselheiro An
tonio Augusto Fonseca Garcia (08 votos) e Conselheiro Gilberto Paixã -o-
Rosado (01 voto). Para constar foi lavrada a presente ATA que vai, por
mim assinada e demais Conselhelros.	 Presidente: Ana Marlúcla Olivei-

ra Assis, Secretãria: Minam Sheila Siebel; Gilberto Paixão Rosado,
Maria Lúcia Ferrari Cavalcanti, Florisbela de Arruda Cãmara e Siquei-
ra Campos, Antonio Augusto Fonseca Garcia, Elenice Costa, Nelzir Trio
dade Reis e Ruth Lydia Grigorowitsch.

TERMO DE POSSE DA DIRETORIA DO
CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIO
NISTAS, ELEITA EM 07 DE MARÇU
DE 1989.

Aos sete dias do més de março de 1989 (mil novecentos
e oitenta e nove) na sede do Conselho Federal de Nutricionistas, no
Edificio Mineiro, Sala 506 do Setor Comercial Sul, Brasília-DF, a Coa
selheira Ana Marli:iole Oliveira Assis, presidente dos trabalhos eleito
rais, como determinam as normas disciplinares para eleição da Direto-
ria, empossou no cargo de Presidente do Conselho Federal de Nutricio.:
nistas, a Conselheira Elenice Costa para o período de oito de março
de 1989 (mil novecentos e oitenta e nove) a sete de março de mil nove
centos e noventa. Em seguida a Presidente empossou os demais	 Consel
lheiros nos cargos a seguir:	 Maria Lúcia Ferrari Cavalcanti - Vice=
Presidente; Florisbela de Arruda Cãmara e Siqueira Campos - Tesourei-
ra e Antonio Augusto Fonseca Garcia - Secretãrio. Para constar lavrei
o presente termo de Posse que vai assinado por mim, Secretãria junta
mente com a Presidente, Vice-Presidente, Tesoureira e Secretãrio. Br -a-
sina, 07 de março de mil novecentos e oitenta e nove. Miriam SheilW
Siebel, ELenice Costa, Maria Lúcia Ferrari Cavalcanti, Florisbela de
Arruda Câmara e Siqueira Campos e Antonio Augusto Fonseca Garcia.

RECEITA CZ$ DESPESA CZ$

RECEITAS CORRENTES 11.200.000,00 DESPESAS CORRENTES 10.380.000,00
REC. CCNTRIBUIÇDFS 4.100.000,00 DESPESA CUSTEIO 9.442.500,00
REC. PATRIMONIAL 6.730.000,00 TRANSE. CORRENTES 937.500,00
REC. SERVIÇOS 210.000,00 DESPESA CAPITAL
TRANSF. CORRENTES 20.000,00 INVESTIMENTOS 820.000,00
OUTRAS REC.CORRENTEE 140.000,00

TOTAL DAS RECEITAS 11.200.000,00 TOTAL DAS DESPESAS 11.200.000,00

deboramaia
Realce


